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Nowa  wielka  inwestycja  planu  6-letniego 

niedzielę ruszyły pociągi do Tłuczcza i Błonia 
Zelektryfikowana  linia  kosztowaùa 114 mil.  zù 

Na nowej drodze 

W dniu 23 bm. kilkudziesięcioty sięczna rzesza mieszkańców Błonia, 
Wołomina, Tłuszcza, Ożarowa i okolicznych miejscowości otrzymała 
szybkie połączenie kolejowe z centrum stolicy. W dniu tym przekaza-
na została do użytku jedna z setek wielkich inwestycji planu 6-letnie-
go wykonana kosztem 114 mil. zl. — zelektryfikowane  linie kolejowe 
łączące Warszawę z Błoniem i Tłuszczem, o łącznej długości 65 km. 

Na dworcu Warszawa-Wileńska, 
gdzie rozpoczęła się uroczystość, 
wokół udekorowanego czerwienią i 
zielenią pociągu elektrycznego, goto-
wego do wyjazdu na nowozelektry-
fikowane  linie, zgromadziły się tłu-
my ludzi. Ludność stolicy, kolejarze, 
młodzież gorąco oklaskują wchodzą-
cych na perony przedstawicieli Rzą-
du i Partii: wicepremiera Stefana 
Jędrychowskiego, przedstawicieli Mi-
nisterstwa Kolei z min. Strzeleckim 
na czele, kierownika wydziału komu 
nikacyjnego KC PZPR — Gordona, 
I sekretarza KW PZPR — Wichę, 
sekretarza Woj. Kom. PZPR — 
Strassera ' ora z *prz eds ta wic i eli z w i ą z 
hów zawodowych. 

Wicepremier Jędrychowski przyj -
mu je od dyrektora Biura Elektryfi-
kacji Kolei — Kuczborskiego • meldu 
nek o, zakończeniu robót elektryfi-
kacyjnych na obu trasach. Dyrektor 
Okręgu Kolei — Popławski melduje, 
że PKP gotowe są do podjęcia na 
zelektryfikowanych  liniach normal-
nego ruchu. 

Na całej długości linii kolejowej 
Warszawa — Tłuszcz, na wszystkich 
przystankach witają pociąg tłumy 
Judzi. Przedstawiciele miejscowych 
/Władz, robotnicy, chłopi, młodzież w 
czasie krótkich postojów pociągu wy 
rażają wicepremierowi gorące po-
dziękowanie dla Rządu i Partii za 
zelektryfikowanie  nowych linii. 
„Dziękujemy — mówi uczennica 
gimnazjum w Tłuszczu — za praw-
dziwą opiekę nad ludźmi pracy, któ 
grej wyrazem jest dzisiejsza uroczy-
stość". 

Po krótkim postoju w Tłuszczu 
pociąg rusza w drogę powrotną. Po-
przez dworzec Warszawa-Wschodnia, 
most na Wiśle i . tunel średnicowy 
dojeżdża, on do centrum miasta, i 
•mijając dworzec Warszawa-Zachod-
nia wpada na drugą zelektryfikowa-
ną linię łączącą stolicę z Błoniem. 

Na mijanych stacjach tłumy ludzi 
oklaskują przejeżdżające wagony. W 
Błoniu w czasie krótkiej uroczysto-
ści młodzież wręcza przedstawicie-
lom Rządu bukiety kwiatów. Pero-
ny gęsto zapełnione ludźmi. Brzmią 
okrzyki wznoszone na cześć budow-
niczych socjalizmu w Polsce, na 
cześć Prezydenta Bieruta, Chorążego 
pokoju — Józefa  Stalina, na cześć 
pokoju i postępu. 

Pociąg zatrzymuje się przed o-
gromnym budynkiem oddanej do ij-

żytku wraz nowymi liniami nowo-
czesnej eiektrowozownd w Warszawie. 
Wnętrze ogromnej hali szczelnie wy 
pełnia ją budowniczowie oddanych 
do użytku inwestycji. Burza oklas-
ków wita wchodzących pasażerów 
pierwszego pociągu. 

Przodownicy pracy — przedstawi-
ciele załóg poszczególnych przedsię-
biorstw, które wykonywały roboty, 
składają meldunki o zakończeniu 
prac. Następnie dyrektor Biura Elek 
tryfikfacji  Kolei inż. Kuczborski skła 
da sprawozdanie z przebiegu robót 

„Zelektryfikowano  około 65 km. 
linii, uruchomiono 3 nowe podsta-
cje elektryczne, wybudowano linie 
zasilające napowietrzne o łącznej 
długości 52 km., wybudowano no-
wą stację postojową Warszawa-
Ochota i nową eJektrowozownię, 
wykonano 150 tys. m sześć, robót 
ziemnych, ułożono 51 km. nowych 
torów, wykonano budowę wyso-
kich peronów o łącznej długości 

* 3 Km wybudowano budynki o łącz-
nej kubaturze 35.500 m sześć. W 
tym celu zużyto blisko 2 tys. ton że-
laza, ponad 2 tys. ton cementu oraz 
szereg innych surowców i materia-
łów". Te suche cyfry  podane w spra 
wozdaniu obrazują ogromny wkład 
pracy włożonej w budowę nowych 
linii. 

Na trybunie zajmuje • miejsce mi-
nister Kolei — Strzelecki. Obrazuje 
on prace wykonane już na odcinku 
elektryfikacji  polskiego kolejnictwa 
oraz ich znaczenie gospodarcze 
stwierdzając, że przed kolejnictwem 
stoją w okresie planu 6-letniego 
trudne i. odpowiedzialne zadania. 

„Chciałbym towarzysze — stwier-
dza na zakończenie minister — wimie 
niu was tu zebranych i w imieniu 
wszystkich kolejarzy polskich za-
pewnić, żę kolejarze polscy jak do-
tąd, tak -i nadal maszerować będą 
w pierwszym szeregu bojowników o 
pokój i socjalizm i wykonają z ho-
norem nałożone na nich zadania". 

Przemówienie 
wicepremiera Jędrychowskiego 

Następnie zabiera głos wicepre-
mier Jędrychowski. Oświadcza on 
m. in.: 

Dzięki wykonaniu tej inwestycji 
kilkadziesiąt tysięcy mieszkańców 
podmiejskich okolic, dojeżdżających 

Dni gotowości« do akcji siewnej 
są już na ukończeniu 

Przeprowadzone kontrole społeczne 
w „dniach gotowości" do wiosennej 
kampanii siewnej wykazały, że pra-
ce przygotowawcze do kampanii siew-
nej są w pełnym toku. W niektórych 
gminach woj. poznańskiego i szcze-
cińskiego na lżejszych glebach roz-
poczęto już wywózkę obornika i or-
ki wiosenne. 

W tych miejscowościach, gdzie do 
15 bm. nie zakończono jeszcze wszy-
stkich prac, związanych z kampanią 
wiosenną, rady narodowe usuwają 
wszelkie braki i niedociągnięcia, u-
trudniające przygotowania przed -
siewne. 

Dzięki interwencji Prezydium Pow 
Rady Narodowej w Chojnie (woj. 
szczecińskie) Rada Narodowa w Ce-
dyni, która zaniedbała sprawę usta-
lenia sposobów zagospodarowania od 
logów, w ciągu ostatnich dni prze-
prowadziła na swoim terenie do-
kładną ewidencję odłogów i zorgani-
zowała 14 grup uprawowych. W 
gminie Trzcińsko - Zdrój na skutek 
interwencji Prezydium PRN w Choj-
nie, Prezydium Gminnej Rady Na-
rodowej naprawiło swoje zaniedba-
nia, organizując 4 punkty zaprawy 

) ziarna siewnego w gromadach. 
* 

Dni gotowości w woj. kieleckim 
wykazały, że traktory, maszyny i 

Depesza KC PZPR 
do sekretarza generalnego KP Finlandii 

sprzęt ośrodków maszynowych są już 
przygotowane do rozpoczęcia prac 
wiosennych. 

codziennie do Warszawy zaoszczędzi 
pół godziny do 3 kwadransów dzień 
nie. O tym, jakie znaczenie ma u-
ruchomienie tych linii dla ludności 
pracującej świadczą tfumy  ludzi, 
które witały nasz pierwszy pociąg 
na trasie. 

Elektryfikacja  kolei jest kierun-
kiem postępu technicznego, podob-
nie jak elektryfikacja  przemysłu i 
rolnictwa. W planie 6-letnim prze 
widziana jest dalsza elektryfika-
cja warszawskiego i gdańskiego 
węzła kolejowego, zapoczątkowa-
nie elektryfikacji  węzła katowi-
ckiego, a także zelektryfikowanie 
całkowite najbardziej obciążonej 
ruchem dalekobieżnej linii kolejo-
wej Warszawa — Katowice. 
Inwestycja ta jest dowodem na-

szej woli i możliwości rozwijania 
naszych pokojowych stosunków han 
dlowych również z krajami kapita-
listycznymi. Dostawcą urządzeń dla 
elektryfikacji  jest szwedzki kon-
cern „ASEA". 

Nasze zamierzenia w zakresie elek 
tryfikacji  kolei oraz zapotrzebowanie 
Szwecji na nasz węgiel stwarzają 
możliwości dalszego rozwoju wymia 
ny handlowej, W ten sposób elektry 
fikacja  polskich kolei przyczynia się 
do zwiększenia zatrudnienia i tym 
samym poprawy sytuacji szwedzkich 
robotników. 

Pozwolicie, że złożę Wam i wszyst-
kim pracownikom Biura Elektryfi-
kacji Kolei, DOPK — Warszawa, 
PPRK-4, PPRK-7 serdeczne podzię-
kowanie w imieniu Rządu za Wasz 
wielki wkład pracy, za Waszą ofiar-
ność i entuzjazm* 

Gorącymi oklaskami zebrani wy-
rażają swe uznanie wyróżniającym 
się w pracy robotnikom i pracow-
nikom, którzy z rąk wicepremiera 
Jędrychowskiego otrzymują odzna-

czenia państwowe. Krzyżem Kawa-
lerskim Odrodzenia Polski udekoro-
wany zostaje * i n ż . Kuczborski, złote, 
srebrne i brązowe Krzyże Zasługi 
otrzymuje 32 wyróżniających się 
przodowników pracy i inżynierów. 
Kilkudziesięciu budowniczych no-
wych linii otrzymuje premie pie-
niężne oraz Odznaki Odbudowy War 
szawy. 

List do Prezydenta 
Zebrani wśród potężnej fali  entu-

zjazmu, okrzyków i oklasków uchwa 
łają depeszę do Prezydenta Bolesła-
wa Bieruta. 

Depesza głosi: 
Przesyłamy Cl, Drogi Obywatelu 

Prezydencie, gorące życzenia z 
okazji 60 rocznicy Twoich urodzin 
i dla jej uczczenia zobowiązujemy 
się nie później niż w rok od dnia 
dzisiejszego oddać do ruchu elek-
trycznego pierwszy odcinek linii 
Warszawa Katowice od Żyrar-
dowa do Skierniewic. 

Gruntownie  zastanawiali  siæ drobni  rolnicy  z  Byszewa  (woj.  ùódzkie), 
nim  powziæli  ostatecznà  decyzjà,  ýe  trzeba  zaczàã  gospodarowaã  „po no-
wemu".  Kiedy  przekonaù  ich  ostatecznie  przykùad  sàsiednich  spóùdzielni, 
sujojà  decyzjà  przystàpienia  do  zespoùowej  gospodarki  postanowili  uczciã 
Tego,  Kto  i  dla  nich  jest  symbolem  naszego  nowego  ýycia  gospodarcze-
go i  politycznego. 

W  dniu  15  marca,  na  ogólnym  zebraniu  gromadzkim,  zioolanym  dla-
uczczenia  60  rocznicy  urodzin  Prezydenta  Bieruta,  r.olnicy  z  Byszewa  pod-
pisali  deklaracje  czùonkowskie. 

Na  zdjæciu  podpisuje  statut  spóùdzielczy  maùorolna  chùopka  Helenà 
Wojciechowska. 

Pocztowcy Wrocławia wzywają do współzawodnictwa 
Dalsze meldunki o realizacji zobowiazań 

Codziennie nieprzerwanie napływ ają meldunki o podejmowaniu no-
wych i realizowaniu podjętych zobo wiązań, którymi masy pracujące 
Polski postanowiły uczcić 60 rocznicę urodzin Prezydenta Bieruta i świę-
ta 1 Maja. 

Pracownicy Rejonowego Urzędu 
Telefoniczno  - Telegraficznego  we 
Wrocławiu wysłali do Prezydenta 

Ustawa o Planie Gospodarczym na r. 1952 

27 bm. - posiedzenie Sejmu 
Marszałek Sejmu Ustawodawcźego RP Władysław Kowalski wydał 

22 bm. zarządzenie treści następującej: 
Posiedzenie Sejmu Ustawodawczego' RP odbędzie się 27 marca 1952 r. 

o godz. JO. 
Porządek dzienny 103 posiedzenia Sejmu przewiduje następujące spra-

wozdania Komisji Sejmowych: 
1 a) O rządowym projekc e ustawy o narodowym planie gospodarczym 

na r. 1952; 
b) O rządowym projekcie ustawy budżetowej na rok 1952. 
2) O przedłożeniu rządowym o zamknięciu rachunków państwowych 

za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1949 r. z wnioskiem NIK o udzie-
lenie Rządowi przez Sejm Ustawodawczy absolutorium za powyższy 
okres. . , ,, _ 

3) O rządowym projekcie ustawy o uchyleniu ulg w podatku do-
chodowym dla nowych budowli. 

4) O rządowym projekcie ustawy dewizowej. 
5) O rządowym projekcie* ustawy karnej dewizowe! 
6) O zmianie ustawy o żegludze i spławie na śródlądowych dro-

gach wodnych. . . 
7) O służbie wojskowej szeregowców i podoficerów  Sił Zbrojnych. 
8) O upoważnieniu Rządu do wydawania dekretów z mocą ustawy. 

Bolesława Bieruta list, w którym pi-
szą m. in.: 

Załoga Rejonowego Urzędu Telefo-
niczno - Telegraficznego  we Wroc-
ławiu przesyła Ci, Towarzyszu Pre-
zydencie, serdeczne pozdrowienia. 

Pragnąc uczcić dzień Twoich uro-
dzin i dzień święta robotniczego 
1 Maja, załoga naszego, urzędu zobo-
wiążuje się: 

Poprawić stopień wykorzystania 
obwodów telefonicznych  w relacj j do 
25 km o 48 procent, od 26 km do 
100 km o 26 procent, ponad 100 km 
o 33 procent, zmniejszyć. m. in. ilość 
rozmów opóźnionych międzymiasto 
wych o 5 procent, rozmów niedo-
szłych do skutku o 3 procent, zmniej 
szyć ilość usterek i zniekształceń te-
legramów o 10 procent — w stosun-
ku do grudnia 1951 r. 

Załoga zobowiązała się wykonać 
roczny plan remontów bieżących li-
nii napowietrznych do dnia 25.11 br., 
oraz dodatkowo wyremontować cen-
tralę miejską w Trzebnicy. Wy bu do-
dać do dnia 1.5 br. ponad plan 6 po-
łączeń telefonicznych  dla PGR, po-
łączenie telefoniczne  do nowootwar-
tej placówki pocztowej w terenie 
wiejskim, oraz założyć 50 instalacji 
telefonicznych  przy użyciu kabelka, 
zdjętego z nieczynnych instalacji. 

SZEROKÀ FALÀ 
SZEŚĆSET SZEŚĆDZIESIĄT TRZY 

zakłady pracy: fabryki  i uczelnie, 
instytuty naukowe i usługowe, instytu-
cje, pracownie, budowy, muzea, teatry... 

STO DZIEWIĘĆ TYSIĘCY pracowni-
ków, w zbiorowych zobowiązaniach 
swych zespołów, brygad, oddziałów . 

TRZYNAŚCIE TYSIĘCY PIĘCIUSET 
pracowników kielni i mikroskopu, tokar-
ni i rajzbretu, sceny i urzędniczego biur-
ka — podejmujących własne, osobiste 
zobowiązania indywidualne... 

OSIEMDZIESIĄT DWA MILIONY 
ZŁ przysporzonych gospodarce narodo-
wej —tytułem dodatkowej wartości pro-
dukcyjnej i oszczędnościowej... 

Oto niektóre tylko z cyfr,  pozwalają-
cych dziś już wyrobić sobie wyobrażenie 
o potężnych rozmiarach tej fali  zobowią 
zań, którymi stolica naszego kraju — 
Warszawa odpowiedziała na apel PA-
FAWAGU, wzywający masy pracujące: 
robotników, chłopów i inteligentów do 
uczczenia czynem — 60-lecia Prezyden-
ta Bolesława Bieruta i Święta Majowe-
go. Oto niektóre z cyfr,  DOTYCZĄCYCH 
WYŁĄCZNIE WARSZAWY - które po-
zwalają uprzytomnić sobie zarówno 
ogrom, jak i powszechność tej fali  zobo-
wiązań twórczych — fali,  jakiei nigdy 
dotychczas w takich rozmiarach nie ob-
serwowaliśmy w latach ubiegłych w o-

Kcmitet Centralny PZPR wyttcso- k r e s i e zobowiązań Maja, Lipca czy Paź 

oszczędności. Tak było np. w Centr. t sjy  tak aktywnie wzbogacił falę  robot-

wał'do sekretarza generalnego Ko-
munistyczną Partii Finlandii Viille 
Pessi depeszę następującej treści: 

„Z okazji 50 rocznicy Waszych 
urodzin przesyłamy Wam, Drogi 
Towarzyszu, serdeczne pozdrowie-
nia i życzenia długich łat życia i 
pracy dla dobra ludu fińskiego  i 
sprawy pokoju. Polska klasa ro-
botnicza widzi w Was i ceni za-
służonego przywódcę ludu fińskie-
go, z którym łączą ją więzy trwa-
łej przyjaźni i braterstwa we 
wspólnej walce o pokój i socja-
lizm"/ 

dziernika. 

A LE nie tylko zmiany ilościowe cha-
rakteryzują tę falę  zobowiązań twór-

czych. Jakościowo — charakteryzuje ją 
niespotykane dotychczas bogactwo form 
zobowiązaniowych. Ogromna i różnorod-
na gama przejawów inicjatywy. 

To już nie tylko utarta forma  walki 
o skrócenie czasu produkcji — o przed-
terminowe wykonanie planu. 

To już I zobowiązania o upowszech-
nieniu przodującej techniki, zobowiąza-
nia konkretnych usprawnień, których 
wprowadzeni® otwiera źródła nowych 

Żarz- Przem. Kinotechnicznego gdzie 
ob. Papaczek zobowiążą* sH do opraco-
wania i uradzenia, które 
przy produkcji umożliwia strącanie elek-
trolityczne srebra. Jego metoda pozwa-
la na oszczędzanie kilku kilogramów 
srebra dziennie. 

To już zobowiązania o wprowadzeniu 
metod Kowalowa i Korabielnikowej tam, 
gdzie dotychczas nie były one zastoso-
wane. Tak było np. w wielu zakładach 
warszawskich, które podjęły zobowiąza-
nia pracy przez kilka dni w miesiącu na 
zaoszczędzonej oliwie, drewnie, blasze, 
kadmie itd. Tak było w jednym z zakła-
dów elektrotechnicznych, gdzie ob. Skrzy 
pek zobowiązał się przy cięciu blachy 
stosować metodę Korabielnikowej. Dzię-
ki temu zobowiązaniu z wygospodarowa 
nego materiału podjął się wyprodukować 
dodatkowo 5 tys. pudełek do wzmacnia-
cży i blaszki rdzeniowe do 1.000 trans-
formatorów. 

To już zobowiązania o wprowadzeniu 
metod szybkościowego skrawania i fre-
zowania.# W fabryce  „Parowóz" np. zna-
ny szybkościowy tokarz Sawicki zgłosił 
zobowiązanie wykonania swojego planu 
6-letniego do 5 maja br. 

To zobowiązania likwidacji wąskfch 
gardeł produkcyjnych, przeprowadzenia 
badań technologicznych, które umożli-
wią oszczędność metali kolorowych... Tak 
było z brygadą inż. Nowickiego, która w 
ZWUT przez zmianę rozwiązań przekaź-
ników uzyskała bardzo poważne oszczęd 
ności miedzi... 

Przykładów takich można mnożyć bez 
liku. 

MA JEDNAK ta szeroka fala  zobo-
wiązań jeszcze jedną cenną I no-

wą cechę. Jest nią powszechny udział 
inteligencji pracującej Udział inżynie-
rów i techników, lekarzy I artystów, 
konstruktorów I farmakologów... 

Nurt  twórczej inicjatywy  zobowiàzañ 
inteligencji pracujàcej po raz pierw-

rlczego czynu. Po raz pierwszy tak 
powszechnie w fabrykach  inżynierowie 
podejmowali zabowiązania obok robot-
ników albo razem z nimi. 

Tak było tym razem np. w Zakł. im. 
Dymitrowa gdzie zespół złożony z 4 
inżynierów, majstra i robotników pod-
jął cenne zobowiązanie racjonalizator-
skie. Dotyczy ono produkcji prototypo-
wej serii odgromników z ziaren karbo-
rundowych. Zobowiązanie to graniczące 
z wynalazczością ma ogromne znacze-
nie dla naszego przemysłu energetycz-
nego. 

Inż. Kwiatkowski energetyk ze 
ZWUT zobowiązał się np. obniżyć 
szczyt mocy elektrycznej zakładów o 
15 proc. O wadze tego zobowiązania 
dość powiedzieć, że gdyby wszystkie 
zakłady przemysłowe Warszawy doko-
nały tylko 5 proc. obniżki mocy, roz-
wiązałoby to już trudności związane z 
przeciążeniem Elektrowni. 

Inż. Topolski, odznaczony „Sztanda-
rem Pracy" zobowiązał się zorganizo-
wać brygady racjonalizatorskie w „Ur-
susie" i FSO oraz podjął się zorgani-
zowania cyklu fachowych  referatów 
szkoleniowych dla załóg fabrycznych. 

Fala zobowiązań ogarnęła swym za-
sięgiem również 1 techniczne placówki 
naukowe. 

Inż. Rytlewsk! z Instytutu Geologii 
Nafty  np. podjął cenne zobowiązanie, 
które polega na wypracowaniu urzą-
dzeń i metody służących pobieraniu 
próbek gazowych przy wierceniach ba-
dawczych. Wynalazek, nad którym pra 
cuje inżynier podejmujący to zobowią-
zanie ma ogromne znaczenie dla na-
szych wiertniczych prac badawczych. 

Biura projektów i dokumentacji tech-
nicznej, laboratoria, instytuty, kliniki i 
szpitale — zespołami naukowymi I zo-
bowiązaniami indywidualnymi pracow-
ników naukowych włączyły slf  w tę 

wielką akcję społeczną, której wysiłek 
spotęgować ma bogactwo i siłę naszej 
Ojczyzny. 

W7szyscy oni i ci, których nie spo-
sób tu wymienić, stanęli na zew Pa-
f  a wagu w szerokiej i potężnej ofen-
sywie czynu pracy na rzecz Polski 
I pokoju, dla uczczenia 60-lecia umi-
łowanego wodza polskiej klasy robot-
niczej, bojownika o wolność i socja-
lizm Bolesława Bieruta. 

„Cenimy naszych inżynierów i 
techn:ków, cenimy naszą twórczą 
inteligencję, która tyle przyczyniła 
się do sukcesu Polski Ludowej — 
mówił Prezydent Bierut na VI ple-
num KC PZPR. — Chcemy aby byli 
otoczeni szacunkiem i uznaniem. Cze-
kają ich wielkie zadania i w tym ro-
ku i w latach następnych, chcemy 
więc aby mieli jasną perspektywę ży-
ciową, aby dzieci ich korzystały z 
podobnych przywilejów, co i dzieci 
robotnicze". 
Polska inteligencja pracująca zapa-

miętała dobrze te serdeczne słowa skie 
rowane pod jej adresem. I oto w przed 
dzień 60-lecia Bolesława Bieruta swymi 
zobowiązanî ni zamanifestowała  niero-
zerwalną jedność z masami pracującymi 
Polski. 

Ta właśnie jedność budowniczych 
Polski Ludowej, robotników, chłopów i 
inteligentów, jedność Narodowego Fron 
tu w walce o Plan 6-letni, o pokój, 
o socjalizm — ta właśnie jedność so-
lidarnie manifestowana  czynem w okre 
sie wzmożonego nacisku imperialistycz 
nego, odbudowy Wehrmachtu i bakte-
riologicznej zbrodni dokonywanej w 
Korei — to najcenniejszy manifestacyj-
ny efekt  szerokiej fali  zobowiązań. 

I to jest właśnie jedną z najcenniej-
szych wartości tej szerokiej fali.  To 
jest jej wartością j a k o ś c i o w ą . 

J.R. 

Doszkolić 5 telefonistek  oraz 2 te* 
legrafistki,  tak by mogły do 1.5 za-
jąć stanowiska w zespołach najlep-
szej jakości. 

Wartość podjętych ogólnie zo-
bowiązań wyniesie około 70 tys, zł. 
Zwracamy się do wszystkich rejono-
wych urzędów telefoniczno  - telegra-
ficznych  o podejmowaniu zobowią-
zań, prowadzących do polepszenia 
telekomunikacji. 

Zobowiązania PGR-ów 
W woj, -koszalińskim zobowiązania 

dla ^czczenia 60 rocznicy urodzin 
Prezydenta podjęło już: przeszło 200 
RGR-ów. M in. załoga zespołu PGR 
Jaroczewo postanowiła przeprowa-
dzić wiosenną akcję siewną w termi-
nie o 6 dni krótszym oraz podnieść 
plony zbóż - kłosowych o 15 procent, 
a roślin okopowych o 5 procent. 
Traktorzyści tego zespołu wykonają 
100 ha orki średniej na zaoszczędzo-
nym paliwie. 

Czyn robotniczy 
W kopalni „Bolesław Chrobry" bry-

gada Janiszewskiego, która zobowiąza-
ła się codziennie wydobywać 145 ton 
węgla — wydobyła 20' bm. ponad 165 
ton węgla. 

Zespół J. Pietrzaka z tkalni ZPB 
im. Kunickiego w Lodzi wykonał już 
766 m tkanin ponad plan, podczas 
gdy zobowiązał się dać 570 m. Prze 
kroczył również swoje zobowiązania* 
zespół J. Hajduka, który dał już go-
spodarce narodowej ponadplanową 
produkcję 1.180 m tkanin. W ZPW 
im. Barlickiego w Łodzi do 20 bm. 
załoga wykonała około 70 proc, cało-
ści zobowiązań. 
W Bydgoskich Zakładach Obuwia za 

łoga warsztatu montażowego Nr 421 
zameldowała o wykonaniu planu pro-
dukcyjnego za b.m Dała ona jedno-
cześnie 901 par obuwia ponad plan. 
Załoga podjęła dodatkowe zobowiąza-
nie — wyprodukować dalszych 400 
par obuwia ponad plan. 

Załoga Zakładów Przemysłu Odzie 
żowego we Wrocławiu, która podjęła 
czyn wartości około 2 milionów zł., 
zrealizowała już ponad 45 proc. zo-
bowiązań. 

* 
Młodzież pracująca w zakładach 

przemysłowych Śląska osiąga coraz 
lepsze rezultaty w realizacji zobo-
wiązań produkcyjnych. 

M. in. czołowy przodownik pracy 
z kopalni „Chorzów" rębacz chodni-
kowy Władysław Skrzypiec zamiast 
zadeklarowanych 130 procent normy, 
dzięki dobrze , zorganizowanej pracy 
osiąga sys tema tycznie 180 procent 
normy. 

W kopalni „Bobrek" rębacz chod-
nikowy Józef  Nowak osiąga 218 pro-
cent normy. Górnik ZMP-owiec Teo-
dor Simka z kopalni „Kleofas"  wy-
konuje stale ponad 220 procent nor-
my. 

W hucie „Baildon" dla uczczenia 
60*rocznicy urodzin Prezydenta Bo-
lesława Bieruta i święta 1 Maja u-
tworzono w stalowni trzy nowe po-
mocnicze brygady ZMP-owskie, któ-
re w pierwszych dwóch tygodniach 
pracy osiągają średnio od 112 do 138 
procent normy. Pomyślnie realizują 
swoje zobowiązania produkcyjne rów 
nież inne brygady młodzieży w hu-
ty „Baildon". M in. brygada Wawry 
wykonuje 122 procent normy. Młodzi 
robotnicy Konieczny i Rozalia Kei-
gler uzyskują od 180—250 procent 
normy. 
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Dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta 


